1

各 位

2016 年 6月 20 日

                      会 社 名 日 立 化 成 株 式 会 社

                      代表者名 執 行 役 社 長    丸 山 寿

                           （コード番号 4217 東証第一部）

                      問合せ先 経営戦略本部ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀ長

高 松 明 彦

                              (電話：03－5533－7148)

コンデンサコンデンサコンデンサコンデンサ事業事業事業事業にににに関関関関するするするする米国司法省米国司法省米国司法省米国司法省とのとのとのとの合意合意合意合意についてについてについてについて((((開示事項開示事項開示事項開示事項のののの経過経過経過経過))))

 日立化成株式会社（以下、当社）は、米国司法省との間で、コンデンサ事業について当社のグ

ループ会社が米国独占禁止法に違反したとして、罰金の支払い等を内容とする司法取引に合意し、

2016 年 4月 28 日付で適時開示を行っておりますが、今般、カリフォルニア州北部地区連邦地方

裁判所の手続を経て、罰金額が確定しましたので、お知らせいたします。

お客さま、株主をはじめ関係者の皆さまに、ご心配とご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申

し上げます。

当社は、今回の件が当社のグループ会社で発生したことを深く反省し、信頼回復に向け、グル

ープ会社に対するガバナンスを一層強化する等、再発防止策を講じてまいります。

記

1111．．．．罰金罰金罰金罰金のののの額額額額

罰金 380 万ドル（約 4.2 億円）

2222．．．．業績業績業績業績へのへのへのへの影響影響影響影響

これによる当社 2017 年 3月期連結業績予想(2016 年 4月 25 日発表)の変更はありません。

以上